

Mariendal Ejendomme ApS

Mariendalsvej 11, 8800 Viborg
CVR-nr. 29 93 02 52

Årsrapport for regnskabsåret 01.05.17 - 30.04.18

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 04.07.18

Jesper Lauridsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 18

Selskabet

Mariendal Ejendomme ApS
Mariendalsvej 11
8800 Viborg
Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 29 93 02 52
Regnskabsår: 01.05 - 30.04

Direktion

Jesper Lauridsen
Jesper Thybo
Claus Bertelsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Jyske Bank

Modervirksomhed

MK Viborg ApS, Viborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.17 - 30.04.18 for Mariendal Ejendomme ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.05.17 - 30.04.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 11. juni 2018

Direktionen

Jesper Lauridsen

Jesper Thybo

Claus Bertelsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i handel med ejendomme og grunde samt ejendomsudlejning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I efteråret 2017 er der gennemført en kapitalforhøjelse til overkurs for at styrke egenkapitalen, idet selskabet efterfølgende påbegyndte opførelsen af 33 rækkehuse på Asmild Mark i Viborg.

Rækkehusene forventes at være færdigopførte i starten af 2019. I takt med rækkehusene færdiggøres udlejes de.

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.17 - 30.04.18 udviser et resultat på DKK -40.844 mod DKK -6.827 for tiden 01.05.16 - 30.04.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 11.951.906.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende henset til de nuværende omstændigheder.

Forventet udvikling

Selskabet forventer underskud så længe byggeprojektet på Asmild Mark ikke er færdiggjort. Herefter forventes der tilfredsstillende overskud.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning har selskabet erhvervet et større grundareal med henblik på opførelse af udlejningsejendomme.

Note		2017/18 DKK	2016/17 DKK
	Bruttofortjeneste	36.060	60.884
1	Finansielle omkostninger	-87.992	-69.582
	Resultat før skat	-51.932	-8.698
2	Skat af årets resultat	11.088	1.871
	Årets resultat	-40.844	-6.827
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-40.844	-6.827
	I alt	-40.844	-6.827

	30.04.18	30.04.17
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Materielle anlægsaktiver under udførelse	27.336.274	0
Materielle anlægsaktiver i alt	27.336.274	0
Anlægsaktiver i alt	27.336.274	0
Fremstillede varer og handelsvarer	2.193.383	2.193.383
Varebeholdninger i alt	2.193.383	2.193.383
Tilgodehavende selskabsskat	21.959	62.430
Andre tilgodehavender	0	1.341
Tilgodehavender i alt	21.959	63.771
Likvide beholdninger	46.989	52.047
Omsætningsaktiver i alt	2.262.331	2.309.201
Aktiver i alt	29.598.605	2.309.201

	30.04.18	30.04.17
	DKK	DKK
PASSIVER		
Note		
Selskabskapital	150.000	120.000
Overført resultat	11.801.906	-512.070
Egenkapital i alt	11.951.906	-392.070
Hensættelser til udskudt skat	9.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	9.000	0
3 Gæld til realkreditinstitutter	1.192.000	1.192.000
3 Gæld til øvrige kreditinstitutter	11.122.248	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.314.248	1.192.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	890.000	13.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.685.971	954.611
Deposita	333.600	22.200
Anden gæld	1.413.880	518.710
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.323.451	1.509.271
Gældsforpligtelser i alt	17.637.699	2.701.271
Passiver i alt	29.598.605	2.309.201

4 Eventualforpligtelser

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.05.16 - 30.04.17			
Saldo pr. 01.05.16	120.000	0	-505.243
Forslag til resultatdisponering	0	0	-6.827
Saldo pr. 30.04.17	120.000	0	-512.070
Egenkapitalopgørelse for 01.05.17 - 30.04.18			
Saldo pr. 01.05.17	120.000	0	-512.070
Kapitalforhøjelse	30.000	12.360.000	0
Omkostninger ved kapitalændringer	0	-5.180	0
Overførsler til/fra andre reserver	0	-12.354.820	12.354.820
Forslag til resultatdisponering	0	0	-40.844
Saldo pr. 30.04.18	150.000	0	11.801.906

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
1. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	51.919	36.350
Øvrige finansielle omkostninger i alt	36.073	33.232
I alt	87.992	69.582

2. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-20.088	-1.871
Årets regulering af udskudt skat	9.000	0
I alt	-11.088	-1.871

3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.04.18	Gæld i alt 30.04.17
Gæld til realkreditinstitutter	0	982.045	1.192.000	1.192.000
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	0	11.122.248	0
I alt	0	982.045	12.314.248	1.192.000

4. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 353 på balancedagen, hvoraf t.DKK 22 er indregnet i balancen, som tilgodehavende sambeskatningsbidrag. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 1.192, er der givet pant i selskabets varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 1.618.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 20.000, der giver pant i materielle anlægsaktiver under udførelse, hvis regnskabsmæssig værdi udgør på t.DKK 27.336.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til selskabets administration.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.